Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 07/2023

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Reitero o requerimento 44/2021, indicando ao Poder Executivo a drenagem, terraplanagem,

pavimentação em concreto na Folha 33, Quadra 12 no bairro Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma

do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Reitero o requerimento 44/2021 que

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho, com a seguinte indicação:

Indico ao Poder Executivo a drenagem, terraplanagem, pavimentação em concreto na Folha 33, Quadra

12 no bairro Nova Marabá, Marabá – PA.

JUSTIFICATIVA

 Em todos os trechos do referido bairro, existem muitos buracos que prejudica a circulação dos

moradores, principalmente de crianças e idosos, colocando também em risco a trafegabilidade de

veículos.

 Para garantir a segurança dos transeuntes e veículos, e também impulsionar o desenvolvimento

urbano, apresento este requerimento solicitando que realize o mais breve possível, serviços de

drenagem, terraplanagem, pavimentação em concreto desse trecho.

 Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem

como requeremos ao gestor municipal as devidas providências.

 Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 19 de abril 2023.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

RONALDO ALVES

ARAUJO:2793870

0215

Assinado de forma digital

por RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2023.04.19

10:39:04 -03'00'